ДОГОВОР № 7/21
безвозмездного пользования имуществом

г. Елизово « ^  2021 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 14 «Сказка» (МБДОУ «Детский сад №14 «Сказка»), в лице
заведующего Хариной Ольги Викторовны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны, и Муниципальное
бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по тхэквондо
ВТФ «Звезда» (МБУ СШОР «Звезда»), в лице и.о.директора Брагиной Анастасии
Юрьевны, действующей на основании Устава, Приказа №280/ЛС от 06.09.2021 г.
именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель» с другой стороны, а совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о след>тощем;

1. Предмет договора
1.1. Ссудодатель передает Ссудополучателю в безвозмездное временное

пользование муниципальное помещение в виде спортивного зала 3-го этажа общей
площадью 158,6 кв.м, в здании МБДОУ «Детский сад №14 «Сказка», расположенного по
адресу; Камчатский край, Елизовский район, г.Елизово, ул.40 Лет Октября, 15, далее
именуемое «Имущество».

Время использования; вторник, четверг 16.30 -  17.15
1.2. Имущество передается Ссудополучателю для использования в соответствии с

целями, определенными его Уставом.
1.3. Использование Имущества или его части третьими лицами не допускается.
1.4. Ссудодатель гарантирует, что передаваемое Имущество не является предметом

залога и не может быть отчуждено по иным основаниям третьим лицам, в споре и под
арестом не состоит.

2. Срок договора
2.1. Срок действия настоящего договора с 01.10.2021 г. по 31.05.2024 г.
Договор может быть пролонгирован сторонами при соблюдении всех условий

в течение срока его действия.
2.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими

Сторонами.

3. Передача Имущества и распределение рисков
3.1. Имущество передается Ссудополучателю по акту, подписываемому

полномочными представителями Сторон.
3.2. Имущество передается в состоянии, позволяющем его нормальную

эксплуатацию в соответствии с целями, определенными п. 1.2. настоящего договора.
3.3. По окончании срока действия настоящего договора или в случае его

досрочного прекращения на условиях, предусмотренных настоящим договором или
действующим законодательством. Ссудополучатель обязан вернуть Имущество
Ссудодателю в течение 10 дней с момента прекращения договора.

3.4. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения
Имущества, если Имущество погибло или было испорчено в связи с тем, что
Ссудополучатель использовал его не в соответствии с настоящим Соглашением и
назначением Имущества, либо передал Имуществе^ третьему лицу. Ссудополучатель несет
также риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества, если с з 1̂етом
фактических обстоятельств мог предотвратить его гибель или порчу.

4. Расходы по содержанию Имущества
4.1. Все расходы по содержанию Имущества несет Ссудополучатель. Для

выполнения этих обязательств Ссудополучатель вправе самостоятельно заключать
от своего имени договоры на предоставление соответствующих услуг с
соответствующими специализированными организациями.

5. Обязанности Сторон
5.1.Обязанности Ссудополучателя:
5.1.1. Предоставить тренера для организации работы тренировочных занятий по

тхэквондо.
5.1.2. Назначить ответственного Козыча Михаила Владимировича за жизнь и

здоровье детей, за соблюдение правил терщики безопасности при проведении
тренировочных занятий по тхэквондо.

5.1.3. Обеспечить проведение занятий по тхэквондо необходимым спортивным
инвентарем и оборудованием в дополнение к выделяемым МБДОУ «Детский сад №14
«Сказка».

5.1.4. Согласовывать с администрацией МБДОУ «Детский сад №14 «Сказка»
расписание занятий и информировать о необходик/юсти его изменения.

5.1.5. Обеспечить сохранность имущества 1'ЛБДОУ «Детский сад №14 «Сказка».
5.1.6. Выполнять все требования администрации МБДОУ «Детский сад №14

«Сказка», касающиеся технического состояния помещений.
5.1.7. МБУ СШОР «Звезда» несет материальную ответственность за порчу

имущества МБДОУ «Детский сад №14 «Сказка».
5.2. Обязанности Ссудодателя:
5.2.1. Предоставлять детей, занимающихся тхэквондо видом спорта тхэквондо в

определенные дни и назначенное время (согласно списку и заявлениям родителей).
5.2.2. Создать благоприятные, безопасные для жизни и здоровья детей условия для

организации работы тренировочных занятий по тхэквондо.

6. Досрочное расторжение и отказ от договора
6.1. По требованию Ссудодателя настоящий договор может быть досрочно

расторгнут в случаях, когда Ссудополучатель:
6.1.1. использует Имущество не в соответствии с предметом и условиями

настоящего договора;
6.1.2. не выполняет обязанностей по поддержанию Имущества в исправном

состоянии;
6.1.3. не производит текущий и капитальный ремонт Имущества, существенно

ухудшает состояние Имущества;
6.1.4. передал Имущество в пользование третьим лицам.
В перечисленных случаях Ссудодатель в письменном виде извещает

Ссудополучателя о предстоящем расторжении договора в срок не менее 10 дней до
предполагаемой даты расторжения.

6.2. в случае, если Имущество в силу обстоятельств, за которые Ссудополучатель
не отвечает, окажется в состоянии, не пригодном для использования Ссудополучатель
вправе требовать досрочного расторжения настоящего договора.

В этом случае Ссудополучатель в письменном виде извещает Ссудодателя о
предстоящем расторжении договора в срок не менее 10 дней до предполагаемой даты
расторжения.

7. Прочие положения
7.1. Стороны освобождаются от ответс;твенности за частичное или полное

неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора.

7.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его
неотъемлемыми частями и действительны лишь при условии, что они совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
один из которых находится у Ссудодателя, другой - у Ссудополучателя.

7.4. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,
Стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного
разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнениями условий договора и
т.п.

7.5. При недостижении взаимоприемлемого решения. Стороны вправе передать
спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим
законодательством РФ.

7.6. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или
реорганизации одной из Сторон она обязана письменно в двухнедельный срок после
произошедших изменений сообщить другой Стороне о данных изменениях.

8. Реквизиты и подписи сторон

Ссудодатель:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 14 «Сказка»
684000, Камчатский край,
г.Елизово, ул.40 Лет Октября, 15,

т/ф (41531)6-90-30

Ссудополучатель:
Муниципальное бюджетное учреждение
«Спортивная школа олимпийского
резерва по тхэквондо ВТФ «Звезда»
684000, Камчатский край, г. Елизово,
пер. Тимирязевский, д. 7
т/ф (41531) 7-81-04

Р У  «Детского сада№ 14

i -  J

!о.В.Харина

Тренер М.В.Козыч

«Звезда»

.Брагина

Акт приема-передачи нежилых помещений к
договору №7/21 безвозмездного пользования

имуществом от_____________2021 г.

г.Елизово « 2021 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 14 «Сказка», в лице заведующего Хариной Ольги Викторовны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», с одной
стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа
олимпийского резерва по тхэквондо ВТФ «Звезда», в лице и.о.директора Брагиной
Анастасии Юрьевны, действующей на основании Устава, Приказа №280/ЛС от 06.09.2021
г., именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель»,

составили настоящий Акт в том, что Ссудодатель передал, а Ссудополучатель принял
муниципальное помещение в виде спортивного зала 3-го этажа, общей площадью 158,6
кв.м, в здании МБДОУ «Детский сад №14 «Сказка», расположенного по адресу:
Камчатский край, г.Елизово, ул. 40 лет Октября, д. 15,

Характеристика помещений:
Техническое состояние помещений и оборудования:
стены:
окна и двери:
пол;
потолок:_________
электроосвещение;
отопление:
холодное водоснабжение;
горячее водоснабжение; _
сантехническое оборудование:

телефон;
радио:__
дополнительные характеристики помещении:

Помещения пригодны для использования в соответствии с условиями договора
безвозмездного пользования имуществом о т____________года.

Ссудодатель:

,0У «Детского сада№ 14

Ф.В.Харина

Ссудополз 1ь:

ЮР «Звезда»

I 'i > ? с I /г/k:r:̂ 4  ̂ ) '  ̂ i
tc'y Ж  Ю-Брагина

; ill